

MINISTERSTWO FINANSÓW  
00-916 WARSZAWA  
WARSZAWA  
UL. ŚWIĘTOKRZYSKA 12

## WNIOSEK

### Propozycja zmian podatkowych

Szanowni Państwo,

Chciałbym zaproponować kilka zmian podatkowych do rozważenia.

**\*\*PDOF – podatek dochodowy od osób fizycznych\*\***

Obecne kwoty graniczne dla progów podatkowych 12% (kwota wolna 30 000 zł) i 32% (120 000 zł) zostały ustalone w 2021 roku i obowiązują trzeci rok z rzędu pomimo wysokiej zakumulowanej inflacji rzędu 30%. Nie jest to sprawiedliwy system podatkowy.

Proponuję, by te kwoty zależały od projektowanego przeciętnego wynagrodzenia na dany rok podatkowy, tak jak to funkcjonuje w sąsiednich Czechach. Do tego kwotę dla 32% podatku należy podnieść tak, aby płaciła go jedynie klasa wyższa, a nie średnia. Przykładowe kwoty mogłyby wynieść 7- (12%) i 35-krotność (32%) przeciętnego wynagrodzenia.

Jeśli zbyt uszczupliłoby to budżet, można rozważyć trzecią stawkę podatku w wysokości 22% od 21-krotności przeciętnego wynagrodzenia.

Danina solidarnościowa byłaby pobierana od 140-krotności przeciętnego wynagrodzenia.

W podobnym duchu należałoby podejść do podatku PIT dla przedsiębiorców.

**\*\*Podatek od dochodów kapitałowych, tzw. podatek Belki\*\***

Proponuję radykalne uproszczenie tego systemu – jedną większą kwotą wolną na różne rodzaje inwestycji (lokaty, obligacje, akcje, ETF, CFD, ...) bez względu na horyzont czasowy. Kwota bazowa powinna zmieniać się co roku i zależeć od przeciętnego wynagrodzenia na dany rok podatkowy. O atrakcyjność długoterminowego inwestowania powinny zadbać instytucje przygotowujące ofertę inwestycyjną.

**\*\*Podatek katastralny z wysoką kwotą wolną dla osób fizycznych\*\***

Wprowadzenie takiego podatku mogłoby pomóc zapobiegać akumulacji nieruchomości przeznaczonych do zamieszkania w rękach funduszy inwestycyjnych i niewielkiej grupy bardzo bogatych osób. Wysoka kwota wolna wyzerowałaby ten podatek dla osób, które np. wynajmują jedno mieszkanie odziedziczone po rodzicach czy dziadkach. Kwota wolna zmieniałaby się w zależności od przeciętnego wynagrodzenia za dany rok podatkowy.

Kwota wolna nie obowiązywałaby dla osób prawnych.

Łączę wyrazy szacunku,